
TARIF B.free M  
 

A1 Telekom Austria AG 
Lassallestraße 9, 1020 Wien, Tel. 0664 295 

 
 

 

Vertragszusammenfassung 

• Diese Vertragszusammenfassung enthält die Hauptbestandteile dieses Dienstleistungsangebots, wie es das 
EU-Recht (¹) vorschreibt. 

• Sie erleichtert den Vergleich verschiedener Angebote. 

• Vollständige Informationen über die Dienstleistung sind in anderen Dokumenten enthalten. 

Dienste und Geräte 

 

Geschwindigkeiten des Internetdienstes und Abhilfen bei Problemen  
Übertragungsgeschwindigkeit  in Mbit/s 

Beworbene Geschwindigkeit Downlink/Uplink (=im Funknetz technisch 
freigeschaltete Geschwindigkeit)  

150/50 

Geschätzte maximale Geschwindigkeit nach VO (EU) 2015/2120  

Downlink 5G/ LTE CA/LTE gut versorgt*  
Downlink 5G/ LTE CA/LTE Randzonen**  

75/50/25 
6/6/3 

Uplink 5G/LTE CA/LTE gut versorgt*  
Uplink 5G/LTE CA/LTE Randzonen **  

15/14/7 
1/1/0,7 

*In der Netzabdeckungskarte (https://www.a1.net/netzabdeckung) als indoor versorgt ausgewiesen.   
**In der Netzabdeckungskarte (s.o.) als outdoor versorgt ausgewiesen.  

Wenn die oben angeführte Geschwindigkeit kontinuierlich oder regelmäßig wiederkehrend unterschritten wird, können Ihnen 
Gewährleistungsrechte zustehen. Sollte eine Verbesserung der Leistung nicht möglich sein, können weitere Rechtsbehelfe 
(Preisminderung, Auflösung des Vertrages) zur Anwendung kommen. Unabhängig von der Zuständigkeit der Gerichte können 
Sie bei der RTR-GmbH ein Schlichtungsverfahren beantragen, wenn wir Ihre Beschwerde nicht zu Ihrer Zufriedenheit lösen 
konnten. Nähere Informationen zum Schlichtungsverfahren unter www.rtr.at/schlichtungsstelle  

 

  

Dienst(e)  Inkludierte Einheiten gültig für 28 Tage  

Mobilfunk-

Sprachtelefondienst  

Inkludierte Einheiten im Inland und EU  

Anrufminuten (ausgen. (0780), (08xx), (09xx), (118xx) und 

Betreiber-Kurzrufnummern) (Taktung: 60/60) 

2000 

SMS (ausgen. SMS-Bestätigungen) 2000 

Auslandseinheiten 

Anrufminuten von Österreich in die EU und die Schweiz (Taktung: 
60/60) 

50 

SMS von Österreich in die EU und die Schweiz 50 

Mobilfunk-

Internetzugang 

Inkludierte Einheiten 

Datenvolumen Inland (Taktung 1kB) 60 GB 

Nutzung des Tarifes im EU Ausland möglich: JA 

Bitte beachten Sie für die Nutzung im EU Ausland unsere Roamingbestimmungen (Fair Use Policy) 
in den Entgeltbestimmungen Ihres Tarifs  abrufbar unter www.a1.net/agb. 

Wenn ja, gibt es Einschränkungen?: Ja 

Vom Inlandsvolumen steht Ihnen in der EU folgendes 

Datenvolumen zur Verfügung (Taktung 100kB) 

20 GB 

https://www.yesss.at/netzabdeckung.php
https://www.yesss.at/netzabdeckung.php


Preis  

Wiederkehrende Entgelte (inkl. USt) 

Beschreibung Ihr Preis 

Grundentgelt B.free M/28 Tage  

Entspricht Grundentgelt /30 Tage 

€ 14,90 

€ 15,96 

Preise nach Verbrauch der inkludierten Einheiten (inkl. USt) 

Anrufminuten in die EU € 0,228 

Anrufminuten im Inland  € 0,50 

Anrufminuten in die Schweiz € 1,20 

SMS in die EU  € 0,072 

SMS in die Schweiz € 0,50 

SMS im Inland € 0,50 

Datenvolumen im Inland/MB (Taktung 128kB) € 0,50 

 

Hinweis: Verbrauchsabhängige Entgelte für nicht im Tarif inkludierte Leistungen und sonstige Entgelte finden Sie 

in den allgemeinen Vertragsbestimmungen Ihres Tarifs unter www.A1.net 

Laufzeit, Verlängerung und Kündigung 

Abofunktion: Bei ausreichendem Guthaben werden vierwöchentlich € 14,90 von Ihrem Guthaben 
abgebucht. Bei nicht ausreichendem Guthaben wird B.free M automatisch für einen 
maximalen Zeitraum von 4 B.free Monaten (1 B.free Monat = 28 Tage) ausgesetzt 
und Sie telefonieren in Ihrem Basistarif B.free 50. Laden Sie innerhalb von 4 B.free 
Monaten Ihr Guthaben um mindestens € 14,90 auf, so beginnt das Paket B.free M 
wieder neu zu laufen. Bei einer Unterbrechung von mehr als vier B.free Monaten 
bedarf es einer erneuten Anmeldung des Pakets. 

 

Sonstiges: 

Alle Preise verstehen sich inklusive Umsatzsteuer. Bitte beachten Sie: Diese Vertragszusammenfassung dient 
lediglich Ihrer Information und stellt kein verbindliches Angebot dar. Die dargestellten Konditionen bilden die 
gültigen Angebote bei Bestellung am Tag und am Ort (Region, Shop, Webshop etc) der Zurverfügungstellung ab. 
Bei Vertragsabschluss können abweichende Vergünstigungen von dieser Vertragszusammenfassung möglich 
sein. 
Nähere Informationen zur Datenverarbeitung entnehmen Sie unserer Datenschutzerklärung abrufbar unter 
www.a1.net/datenschutz. 

 
Stand 26.05.2025 

https://www.a1.net/datenschutz.

